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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA15/79-1 

Steen Lynge      15.04.2015 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til kongelig anordning 

om ikrafttræden for Grønland af Lov nr. 1251 af 18. december 2012, Lov nr. 311 af 29. marts 

2014 og Lov nr. 752 af 25. juni 2014 om ændringer til CPR-lov 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer) 

 

Vi skal fra ATASSUT fremkomme med følgende bemærkning til nærværende forslag til Grønlands 

Selvstyres udtalelse om ændringer til CPR-loven: 

 

Det er glædeligt at både Staten og Grønlands Selvstyre igennem nærværende forslag til ændring af 

CPR-loven agter at drage hensyn til udsatte borgeres grundlæggende rettigheder. 

 

Desværre er det en kendsgerning at der kan opstå konflikter mellem de voksne der har fælles barn 

og desværre er det en kendsgerning at der i alt for mange tilfælde ikke bliver taget hensyn til 

barnets/børnenes tarv, det er derfor glædeligt at man igennem ændring af § 8 agter at tydeliggøre 

hvoran bopælsspørgsmålet skal behandles ved sådanne konflikter. 

 

Mænd har ulige endelser og kvinder har lige endelser på deres CPR-nr., vi fra ATASSUT har dyb 

respekt for at der iblandt folk er nogle der føler at de er født med det forkerte køn, og nogle af dem 

ønsker at skifte køn som følger af dette, selvfølgelig skal de have ret til at have et CPR-nr. der 

afspejler deres ønske. 

 

Det er desværre en kendsgerning at der pågår identitetstyveri, nogle bliver udsat for økonomisk 

kriminalitet af en grad, så det er svært for forurettede at gendanne et trygt og økonomisk sikkert 

godt liv, sådanne hændelser er dybt krænkende for de forurettede og seslvfølgelig skal de have 

rettighed til at skifte deres CPR-nr. 
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Selvom vi fra ATASSUT ikke vil være belærende, men vi vil slutte vores kommentar af med at 

påminde om vigtigheden af at der skal passes rigtigt godt på alle dokumenter der påviser ens 

identitet, det være sig bopælsattest, pas og andre dokumenter hvori ens CPR-nr. fremgår. 

 

Med disse bemærkninger skal vi fra ATASSUT tilslutte os forslaget til Inatsisartutbeslutning om 

Grønlands Selvstyres udtalelse til kongelig anordning om ikrafttræden for Grønland af Lov nr. 1251 

af 18. december 2012, Lov nr. 311 af 29. marts 2014 og Lov nr. 752 af 25. juni 2014 om ændringer 

til CPR-lov. 


